norem eiusdem sedis nefandis aifectaret desideriis, quod iustitia

sibi denegavit, sacrilega vi et armis invadere ac diripere non

pepercit; quem ambitionis culpa, quam deserere noluit, usque

ad iustam damnationis suae'' perniciem traxit. De eo' nobis

est sermo, qui nobiscum est, quem electum in eadem ecclesia

certe cognovimus ; sed, cur reprobari debeat, nulla adhuc depre-

hendere potuimus ratione. Quapropter, teste conscientia nostra,

sincero caritatis affectu te admonemus: ut, si ecclesiam diligis

et te pariter atque illam a periculo confusionis eripere cupis,

ad proximam synodum, quam in prima ebdomada venturae qua-

dragesimae* Deo annuente celebrare disposuimus, vel, si malis,

ante synodum apostolica limina et nostram requiras praesentiam ;

quatenus
— de introitu tuo, priusquam te gravius praecipites,

aequa opitulante Deo examinatione peracta
—

quod tu ipse tu-

tum tibi'' fore cognoveris, absque omni impedimento et periculo

animae tuae sequi ac tenere* possis. Nec dubitandum tibi cre-

das, si huic^, qui nobiscum est, dictante iustitia cessandum esse

perspexerimus, quin in promotione tua benivola concessione ad

honorem omnipotentis Dei et beati Ambrosii assensum pariter

praebeamus et studium. Ad tollendam vero totius periculi su-

spicionem securitatem tibi per manus filiarum nostrarum Bea-

tricis et eius filiae Mathildis promittimus et indubitanter damus :

a. manus posterior addidit t, ut legeretur eSSet. b. Nam c. C. suae scripsit

Giesebrecht pro tuae cod. d. sibi cod. e. teneri cod.

1. Atto, archiepiscopus Mediolanensis, electus d. 6 lan. 1072. 2. Gote-

fredo II archiepiscopo Mediolanensi. 3. de Attone. 4. 1076 Febr. 14—20.

5'. Attoni.
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1075 ut nichil tibi vel his, qui in tuo comitatu fuerint, contrarietatis

a nobis vel nostris inferatur; sed in rebus et personis vestris

tam in veniendo quam redeundo tuti penitus et illaesi Deo cu-

stodiente maneatis; ostensa solummodo et confirmata ea, quae

in causa tua fuerit tenenda, sententia. Interim quoque ex parte

Dei omnipotentis et apostolica beati Petri auctoritate tibi prae-

cipimus; ut nuUum de sacris ordinibus gradum recipere prae-

sumas; sciens, quoniam, si non oboediens nobis modo non cre-

dideris, poenitebit te quandoque; cum tuamet praecipitatione te

eo mersum videris, unde, cum volueris, salvum te eripere non

possis. Si qui igitur, non percipientes ea quae Dei sunt, aliter

tibi suggerere et persuadere incipiant, ostentantes: quanta tibi

sint in rege praesidia, quanta in tua nobilitate potentia, quanta

etiam in civibus tuis adiutoria, tutum tibi illis credere ne ex-

istimes; considerans, quid scriptura dicat: Maledictus homo, qui

spem suam 'ponit in homine \ Atque hoc in animo gerens, quod

regum et imperatorum virtus et universa mortalium conamina

contra apostolica iura et omnipotentiam summi Dei quasi fa-

villa computentur et palea, nullius unquam instinctu vel fiducia

adversus divinam et apostolicam auctoritatem obstinata temeri-

tate te rebellem et pertinacem fieri libeat. Data Romae 7 Idus

Decembris, indictione 14.

ni 9. Grego7^io episcopo Vercellensi ceterisque ecclesiae Medio-

lanensis suffraganeis significat de suis litteris ad Tedal-

dum, archiepiscopum a rege factum. Quem ne ordinent,

suh excommunicationis ^poena interdicit.

1075 Gregorius episcopus servus servorum Dei fratribus et" coe-
Dec 8

piscopis GregorioVercellensi, Cuniberto Taurinensi, Ingoni Astensi,

Ogerio Iporegiensi, Opizoni Laudensi et caeteris suffraganeis

sanctae Mediolanensis ecclesiae, oboedientibus apostolicae sedi,

salutem et apostolicam benedictionem.

Notum vobis esse credimus de^' Tedaldo Mediolanensi cle-

a. et episcopis coepiscopis cod. b. credimus de addidi. {Cf. Giesebrecht de

emend. p. 36).

1. lerem. 17, 5.
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rico — quem rex, praeter quam nobis litteris ac legatorum verbis 1075

promiserit, in Mediolanensem ecclesiam posuit
—

quod episco-

palem sedem, ad quam alia prius, quae adhuc superstes est\

fuerit assignata persona, non satis ordinate suscepisse videtur.

Qui" cum per quosdam fideles nostros nostram requireret ami-

citiam, scripsimus'^ ei: hoc nos multum velle et cupere; atque

eo pacto facillime eum nobiscum'' convenire posse, si, requisitis

apostolorum liminibus et nostra praesentia, causam promotionis

suae puram atque probabilem ostendere vellet et posset. Ad

quod exequendum amicabiliter eum vocavimus et — praefixo

sibi termino ad proximam synodum venturae quadragesimae, aut,

si malit, ante synodum
— firmam securitatem veniendi ad nos

et redeundi ex nostra parte promisimus et dare parati sumus.

Insuper etiam, ne interim aliquem de sacris ordinibus gradum

recipiat, apostolica ei auctoritate interdiximus. Quod item et

vobis per eam, quam beato Petro apostolorum principi debetis,

oboedientiam et ex nostra, quam per illum licet indigni susce-

pimus, apostolica auctoritate interdicimus : ut nullus vestrum ad

promotionem alicuius ordinis manum ei praesumat imponere,